○ 学会概况



■ 学会概况

四川省烟草学会是由四川省烟草科技工作者和单位自愿组成的,并经四川省科学技术协会于1985年7月20日批准成立的具有法人地位、学术性、科普性、非经营性社团组织,是发展四川省烟草学技术的重要社会力量。学会经过两年多的认真筹备,于7月23日在成都召开了四川省烟草学会成立暨第一次会员代表大会,选举产生了第一届理事会和常务理事会。四川省烟草学会接受业务主管单位四川省烟草专卖局(公司)的业务指导和监督管理,接受社团登记机关四川省民政厅的监督管理,并接受中国烟草学会、四川省科学技术协会的业务指导,按照自己的章程开展工作。

烟草学会的宗旨:以邓小平理论、"三个代表"重要思想、科学发展观为指导,积极开展工作。坚持党的基本路线、弘扬爱国主义精神,遵守法律法规和国家政策,团结和组织四川省烟草科学技术工作者以经济建设为中心,在科教兴国和可持续发展战略中,发挥桥梁、纽带作用,贯彻民主办会和"百花齐放、百家争鸣"的方针,发扬"尊重知识、尊重人才"的风尚,倡导献身、创新、求实、协作的精神,崇尚科学,反对迷信,推动烟草科技事业的繁荣发展,促进科学技术的普及和推广,促进科技与经济的结合,促进各类优秀科学技术人才的成长和提高,为社会主义三个文明建设服务,为实现四川烟草的持续、健康发展做出贡献。

学会的主要任务: 1、发挥在学术交流中的主渠道作用和联系科技工作者的桥梁作用,搭建起省内外学术交流平台,结合全省烟草科技事业开展学术交流,活跃学术思想,促进科技进步。组织省内外学术交流活动,发展同省内外有关科技团体和技术工作者的学术交流、合作和友谊联系。2、围绕行业中心工作,积极开展学术研究和学术交流活动,推进四川烟草科技的发展和学科建设。开展全省烟草科学技术知识普及和咨询服务,传播先进科学技术信息,组织推广先进技术,促进科技成果转化利用。3 接受委托承担和参与烟草科技项目评估、成果鉴定。对全省烟草事业的重大问题,进行科学论证,提出决策建议。积极组织进行论文评选,发挥激励作用。4、开展民间科技交流活动,加强同省内外烟草科技团体的友好交流和技术协作。5、注意发现和举荐人才,表彰奖励优秀会员和先进科技工作者。6、团结带领广大会员积极开展工作,及时反映会员和科技工作者的意见和要求,维护会员的合法权益。举办为会员服务的公益活动。7、编辑出版科教和科普刊物及资料,为提高会员的科学技术知识水平做出努力8、接受委托代为中国烟草学会发展会员。接受并完成政府有关部门和四川省烟草企事业单位委托的有关工作。9、支持基层学会活动,搞好工作协调,帮助厂科协和省烟草学会分支机构有效地开展工作及互联活动。

学会出版的期刊:《四川烟草通讯》是四川省烟草学会于1985年7月创办的具有专业性、学术性的烟草行业内部刊物,在全国烟草系统赠阅。创刊时为季刊,从1986年开始,每年出4期,1993年9月,成立四川省烟草专卖局(公司)刊物编辑部,改《四川烟草通讯》为《四川烟草》,由季刊改为双月刊。办刊宗旨由原来以学术为主改为兼顾烟草生产、经营、科技及管理的综合性期刊。1998年复改为《四川烟草通讯》。现在是由四川省烟草专卖局、四川省烟草公司、川渝中烟工业公司、四川省烟草学会四家合办。现在《通讯》的办刊宗旨是:认真执行国家烟草法律、法规和有关科技出版的政策和法令,坚持正确的舆论导向,宣传报道四川烟草商业和工业系统改革与发展的最新动态,推广烟草科技,交流生产经营管理和行业内部管理经验,促进烟草事业持续、稳定、健康发展。

░ 四川省烟草学会

版权所有:四川省烟草学会

技术支持: 四川一点网络工程技术有限公司

地 址:四川省成都市槐树街1号轿子大厦2101室

邮 编: 610031

话: 028-86162366(主任) 028-86162460(编辑) 028-86162451(编辑)

i) 028-86162451(编辑) Email: sctob.news@vip.163.com

电 话: 028-86162366 传 真: 028-86162403